
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání 
dne 14.prosince 2021 

 
Usnesení č. 210/21 k ukončení členství v z.s. Otevřená města 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) ukončení členství Města Kutná Hora v zapsaném spolku Otevřená města ke dni 31. 12. 

2021. 

 

b) návrh na rozpočtové opatření OZO č. 1/21 - přesun rozpočtových prostředků z 

neinvestiční rozpočtové rezervy na úhradu členského příspěvku ve spolku Otevřená 

města, z.s. na rok 2021 ve výši 30.136,50 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. Šnajdr, Ing. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva:  

a) 

Spolek Otevřená města, z. s. vyzval město KH k úhradě členského příspěvku za rok 2021 

s tím, že od roku 2022 mění platbu členských příspěvků, a to v lednu na následující rok. 

Je potřeba zaplatit příspěvek za rok 2021 ve výši 1,50 Kč/obyvatele zpětně. Od roku 

2022 je členský příspěvek zvýšen na 2,- Kč/obyvatele. 

Členský poplatek se vypočítává dle počtu obyvatel a je určen vždy na kalendářní rok: 

Obce nad 100 tis. obyvatel: 1 Kč za obyvatele 

Obce mezi 10 tis.-100 tis. obyvateli: 2 Kč za obyvatele 

Obce do 10 tis. obyvatel: 3 Kč za obyvatele 

Rada města dne 4. 4. 2018 přijala usnesení č. 248/18: 

Rada města I. b e r e   n a   v ě d o m í   

zprávu Radima Fedoroviče o činnosti spolku Otevřená města, z.s. 

II. s o u h l a s í  

s ukončením členství Města Kutná Hora v zapsaném spolku Otevřená města. 

 

a Zastupitelstvo města dne 24. 4. 2018 usnesení č. 63/18: 

Zastupitelstvo města I. b e r e   n a   v ě d o m í   

a) pozastavení usnesení RM č. 248/18 ze dne 4.4.2018 

b) zprávy ohledně účasti Města Kutná Hora v z.s. Otevřená města. 

II. n e s o u h l a s í 

s vystoupením Města Kutná Hora ze zapsaného spolku Otevřená města. 

III. z r u š u j e 



pověření pana Radima Fedoroviče, člena zastupitelstva města, zastupováním Města Kutná Hora na členských 

schůzích spolku Otevřená města, z.s. s okamžitou platností. 

IV. p o v ě ř u j e 

pana Ing. Lukáše Jelínka, předsedu komise pro IT (v případě jeho nepřítomnosti Ing. Ladislava Šorčíka, člena 
ZM), zastupováním Města Kutná Hora na členských schůzích spolku Otevřená města, z.s. s okamžitou platností. 

 

V návrhu rozpočtu na rok 2022 je příspěvek obsažen ve výši 30 300 Kč, pokud bude 

členství ukončeno, bude tato částka převedena do rozpočtové rezervy. Komise pro 

informační technologie byla požádána o vyjádření k návrhu ukončení členství ve spolku. 

Výsledek hlasování  IT komise k ukončení členství: 

Počet členů: 8 

PRO:            6 

PROTI:         0 

ZDRŽELI SE: 2 

Usnesení bylo přijato. 

Komise pro informační technologie doporučuje, aby Město Kutná Hora ukončilo 

členství ve spolku Otevřená města, z. s. 

Na základě navýšení členského příspěvku, vyjádření IT komise i celkového shrnutí, že 

činnost spolku není hodnocena pozitivně, předkládáme návrh na ukončení členství ve 

spolku Otevřená města.  

Jelikož příspěvek na rok 2021 nebyl k dnešnímu dni uhrazen, předkládáme návrh na 

rozpočtové opatření. 

b) 

Předkládáme návrh na přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rozpočtové rezervy 

na úhradu členského příspěvku ve spolku Otevřená města z.s. na rok 2021 ve výši 

30.136,50 Kč.  

 

 

Usnesení č. 215/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 15 

Zastupitelstvo města s ch v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 15 - přesun prostředků z položky - 

ORJ 2956 - Jana Palacha 167 - rekonstrukce ve výši 500.000 Kč na položku - ORJ 2867 - 

Sparta Kutná Hora, z.s. - návratná finanční výpomoc pro Sparta Kutná Hora, z.s. na 

přípravné práce související s částečnou rekonstrukcí prostor v ul. Jana Palacha 167, 

Kutná Hora na kabiny pro sportovce. 

 

Rozpočtová skladba v Kč:

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

6171 5179 2200 44009
Otevřená města - 

čl.příspěvek
0,00 0,00 30 136,50 30 136,50

6171 5901 2200
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva
200 000,00 348 819,28 -30 136,50 318 682,78



b) uzavření předloženého návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Města Kutná Hora pro Sparta Kutná Hora, z.s. na částku 500.000 Kč 

na přípravné práce související s částečnou rekonstrukcí prostor v ul. Jana Palacha 167, 

Kutná Hora na kabiny pro sportovce. 

Zodpovídá : Ing.Bulánková, Ing.Maternová      Termín : 03.11.21 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 24.11.2021 přijala usnesení č. 952/21, 

kterým doporučila Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření OSM č.15 na přesun 

prostředků pro Spartu Kutná Hora, z.s. na rekonstrukci kabin a zároveň doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit na tuto akci VPS o poskytnutí investiční dotace. 

Na základě následných jednání a konzultací této problematiky s právníkem paní  

Mgr. Ivou Zahradníčkovou došlo ještě ke změnám ve způsobu poskytnutí finančních 

prostředků pro Spartu Kutná Hora, z.s. a to v režimu poskytnutí návratné finanční 

výpomoci, neboť objekt určený na rekonstrukci je v majetku města. Z tohoto důvodu byl 

RM předložen materiál na zrušení výše uvedeného usnesení č. 952/21 a nově zpracovaný 

materiál byl předložen RM na její jednání dne 8.12.2021.  

 

RM na svém jednání dne 8.12.2021 usnesením č. 995/21 zrušila pouze usnesení 

č.952/21 ze dne 24.11.2021 a k předloženému návrhu na: 

a) na rozpočtové opatření OSM č. 15 – přesun prostředků z položky – ORJ 2956 – 

Jana Palacha 167 - rekonstrukce ve výši 500.000 Kč na položku – ORJ 2867 - 

Sparta Kutná Hora, z.s. – návratná finanční výpomoc pro Sparta Kutná Hora, z.s. 

na přípravné práce související s rekonstrukcí prostor v ul. Jana Palacha 167, Kutná 

Hora na kabiny pro sportovce. 

b) uzavření předloženého návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Města Kutná Hora pro Sparta Kutná 

Hora, z.s. na částku 500.000 Kč. 

 

doporučila doplnit do předmětu smlouvy konkrétní účel čerpání dotace na 

přípravné práce. Zástupce Sparty Kutná Hora pan Knap a autor projektové dokumentace 

pan Šmidrkal společně navrhli, že námi poskytnutá návratná finanční výpomoc bude 

sloužit na: 

- výměnu oken -  6x velké okno 2-3 křídla , 2 x malé okno 1 křídlo, všechna nová 

okna plastová za nevyhovující dřevěná s kovovým těsněním  

- výměnu interiérových dveří - 6x 

- vybudování nového bočního vchodu ze strany fotbalového hřiště UMT pro hráče, 

usazení nových vchodových bezpečnostních dveří 

- vybudování  nového chodníku z betonových desek pro hráče a další aktéry 

fotbalových utkání, který bude spojovat fotbalové hřiště s UMT a nový boční vchod 

do kabin 

Po těchto úpravách bude možné provizorně využívat 2 šatny pro 2 fotbalová mužstva a 

jejich utkání, přestože žadatel neprovede rekonstrukci v plném plánovaném rozsahu, ale 

jen částečně. 



Dle výše zmíněného doporučení RM předkládáme ZM poupravený materiál včetně 

doplněné VPS, který nahrazuje původně předložený materiál. 

Zdůvodnění: 

Na základě předchozích jednání a následné dohody mezi vedením města a zástupcem 

Sparty Kutná Hora, z.s. byly v rozpočtu OSM pro rok 2021 vyčleněny finanční prostředky 

pro Spartu Kutná Hora, a to na rekonstrukci objektu v ulici Jana Palacha 167, KH  

na kabiny pro sportovce. K záměru uvolnění vyčleněných prostředků pro Spartu Kutná 

Hora, z.s. došlo následně po projednávání rozpočtu na rok 2022 s vedením města, kdy 

byli správci rozpočtů vedoucí ekonomického odboru seznámeni se záporným saldem 

hospodaření města, z čehož vyplynulo, že jakékoliv další nadlimitní požadavky pro rok 

2022 nebude reálné uspokojit. Současně správci rozpočtu oddělení správy nemovitostí a 

technického oddělení byli nuceni do svých rozpočtů pro rok 2022 zakomponovat 

avizovaný nárůst energií, a to na úkor svých jiných rozpočtovaných položek zhruba  

ve výši 4 mil. Kč. I tento zásah do plánovaného rozpočtu na rok 2022 je důvodem 

vyřazení rekonstrukce části objektu Jana Palacha 167 ve výši 3 mil. Kč. Jelikož se jedná  

o poskytnutí dotace na rekonstrukci objektu, který je v majetku města, musí být dle 

sdělení právníka postupováno v režimu poskytnutí návratné finanční výpomoci, která 

bude započtena po realizaci akce proti zhodnocení majetku (majetkovému prospěchu)  

za podmínky, že bude k zařazení tohoto zhodnocení znalecký posudek nebo alespoň 

kvalifikovaný odhad hodnoty stavby. Poskytnutí návratné finanční výpomoci bude 

vypořádáno tak, že pohledávka poskytovatele na vrácení návratné finanční výpomoci 

bude započtena proti pohledávce příjemce na vydání majetkového prospěchu, který 

vznikne poskytovateli zhodnocením majetku, maximálně však do výše poskytnuté částky 

návratné finanční výpomoci. Ke dni dospělosti obou pohledávek bude mezi stranami 

uzavřena smlouva o započtení vzájemných pohledávek.  

V návaznosti na tyto důvody RM usnesením č. 945/21 schválila uzavření dodatku ke 

Smlouvě o výpůjčce č. SoV – 3/OSM/LEH/2021 ze dne 8.6.2021 uzavřené mezi Městem 

Kutná  Hora jako půjčitelem a spolkem Sparta Kutná Hora, z.s., IČ 70827427, se sídlem 

U Lorce 57, Kutná Hora jako vypůjčitelem, týkající se rozšíření předmětu výpůjčky o 

nebytové prostory v levé části budovy č.p. 167, ul. Jana Palacha, Kutná Hora, která je 

součástí pozemku p.č. 4122/3 v k.ú. Kutná Hora za účelem užívání prostor jako zázemí 

pro hřiště s umělým trávníkem a pro fotbalový stadion v Lorci - viz příloha č.1 – situační 

plánek.  

 

Rozpočtové opatření OSM č. 15 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka : 500.000 Kč 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu rozpočtových prostředků z OdPa 3613 SpPo 6121  OrJ 2956 OrgC 

13027 – Jana Palacha 167 – rekonstrukce na OdPa 3419 SpPo 6422  OrJ 2867 OrgC 

43029 – Sparta Kutná Hora, z.s.- rekonstrukce kabin. 



Rozpočtová skladba v Kč:  
     

OdPa SpPo OrJ OrgC 

 

Kap 

Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

3419 6422 2867 43029 

 Sparta Kutná Hora, 

z.s. rekonstrukce 

kabin 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

3613 6121 2956 13027 

 

 

Jana Palacha 167 - 

rekonstrukce 
500 000,00 500 000,00 -500 000,00 0,00 

 

 


